常科协〔2010〕59号
关于举办“天安数码城杯”常州市
首届科技创新大赛的通知
各辖市（区）科协、各有关单位：
为营造我市科技创新氛围，推动科技合作与交流，促进科技成果转化与产业化，提高科技创新服务区域经济和社会发展的能力，常州市科学技术协会、常州广播电视台、常州天安数码城置业有限公司，共同举办“天安数码城杯”常州首届科技创新大赛。现将有关事项通知如下：
一、比赛宗旨

充分调动和激发广大科技创新型企业、高等院校以及科技工作者在科技创新、创业等方面的积极性和创造性，推动建立企业为主体、市场为导向、产学研相结合的科技创新体系，发现、培养和扶持一批具有较大发展潜力的科技创新企业、科技人才和科技创新项目，吸引、引导创业风险投资资本、金融资本等积极参与科技创新创业，加速科技成果向现实生产力的转化，推进常州区域技术转移和自主创新能力建设。

二、比赛内容

常州区域内的科技型企业、高等院校、科研院所、以及科技工作者，通过自主研发和技术创新开发出的具有高科技含量、市场应用前景广阔的科技成果，特别是在装备制造、新能源、新材料、节能减排、低碳经济方面的高科技成果转化及其产业化项目。

三、比赛时间
2010年12月～2011年5月

三、比赛形式

比赛采取书面材料申报，入围项目初评，现场答辨等方式进行。市电视台将对优秀项目进行追踪报导。

四、奖项设置
大赛设一等奖2名，二等奖5名，三等奖8名。

大赛旨在发现、培养创业型人才、扶持创业、发展并推介最具有发展潜力的中小型企业及创业团队。大赛以荣誉奖励为主，获奖者将获得主办方颁发的荣誉证书及奖金。为了促进大赛优秀企业项目的实施，创业投资机构将对获奖项目择优投资洽谈。此外所有优胜企业和项目均将得到大赛组织单位的后期宣传等服务。

五、评审办法

主要评审标准包括：

1、参赛项目商业计划书或可行性分析报告拟写情况：合理性、规范性、完整性；

2、参赛项目的技术情况：创新性，先进性，成熟度；

3、参赛项目的产品市场情况：潜在市场规模和发展性；

4、参赛项目的管理团队：团队综合素质、专业技能和背景；

5、参赛项目的可执行性：生产、销售计划，盈利预期和投资回报；

6、对潜在风险的分析和控制能力。

大赛组委会将组织由知名专家学者、知名企业家、投资专家组成的专家评审团对参赛项目进行评审。对初评入围项目通过现场答辩、计分评测和投票等方式综合评选出最后的获奖者。

六、进度安排

活动从2010年12月开始，至2011年5月结束，为期六个月，共分为前期发动、活动报名、项目评选、获奖表彰、市场推广等五个阶段。

第一阶段（前期发动）：在12月份，由常州市科学技术协会下发通知，组织发动全市符合条件的企业、团队和个人参赛。

第二阶段（活动报名）：下发通知之日起到2011年1月30日为活动报名阶段，参赛者根据报名条件和报名时间提交相关报名材料。同时开通网上报名。

第三阶段（项目评选）：2011年2月项目评选。

1、主要通过书面材料审核和组织专家评选。项目评选地在常州天安数码城。根据项目报名情况，可分为初评和复评阶段。初评选出30个项目进入复评，通过复评，评出一、二、三等奖。复评采取现场答辩和专家评审投票方式进行。

2、在评选阶段，常州电视台将开辟专栏，由新闻频道负责，预计30期，主要介绍各个参赛项目，以及评选的情况。

第四阶段（获奖表彰）：

2011年4月份，将举办首届科技创新大赛的表彰颁奖典礼。颁奖典礼将通过电视台向全市进行录播或实况转播。
第五阶段（市场推广）：2011年4月-5月

——所有入选项目汇编成册。

——在专业媒体报刊杂志上宣传获奖项目。
——组织创新投资机构对获奖项目进行考察、投资洽谈。
根据获奖项目或优秀项目的情况，在常州天安数码城举办首届科技创新大赛获奖和优秀项目与创业资本的对接洽谈会，邀请国内外创业投资机构和风投机构与此次获奖和优秀项目进行对接并重点推荐，使科技创新大赛活动得以深化。

七、参赛对象、报名条件

1、参赛对象

常州市企业、高等院校，科研机构，企业及科技工作者的科技创新成果和创业项目。
2、报名条件

参赛项目属于科技创新和技术研发的科研成果和高新技术产品，并拥有自主知识产权。

参赛项目具备较高科技含量，技术可行性强，具有明确的市场前景，对区域经济发展或社会进步具有良好的促进作用。

参赛单位和个人诚信度较高，无不良业绩或记录，且无知识产权纠纷。
八、报名方式、地点及提交资料

1、报名方式

网络：可登录大赛官方网站“www.czkjcx.com”网站下载报名表格，以电子文档(电子邮件或光盘)或者纸质方式（仿宋，四号字，A4打印，一式三份），提交至大赛组织单位。

2、报名地点

单位： 常州天安数码城置业有限公司
联系人：
周波
地址：常武南路天安数码城创新广场1楼（武进红星美凯龙对面）
电话：0519－86220000
E-mail：zhoubo@tianan-cyber.com
3、报名材料

（1）常州首届科技创新大赛报名表；

（2）商业计划书和可行性分析报告；

（3）企业营业执照复印件和最近两年的财务报表（企业参赛者提供）、个人或团队提供有效身份证明；

（4）其他附件材料，包括自主知识产权权益归属证明，各类资质证书，获奖证明，及承担科技计划项目证明文件（复印件即可）。
九、组织机构
本次大赛由常州市科协、常州广播电视台、天安数码城置业有限公司、盛高公关策划有限公司等单位共同组成大赛组委会，组委会下设办公室，办公室设在市科协科普部。
大赛组委会名单：
主  任：董  谦     市科协主席
副主任：许建俊     市广播电视台副台长
鲁玉凤     市科协秘书长
张建清     常州天安数码城置业有限公司总经理
委  员：张淑波     市科协科普部部长
        马凌云     市广播电视台新闻部副主任
        吴卫民     盛高公关策划有限公司总经理
        何息忠     市科协科普部副部长

        王琦蕾     常州天安数码城置业有限公司
十、大赛要求
欢迎个人和单位积极参与本次大赛，请各辖市（区）科协及有关部门认真组织，积极参加并给予必要的支持，确保大赛取得圆满成功。
市科协科普部联系电话：86619615
附件：常州首届科技创新大赛报名表
                             常州市科学技术协会
2010年11月26日
主题词：科技创新  大赛  通知
抄报：省科协、市委办、市府办，刘建国部长、王成斌副市长。
常州市科学技术协会2010年11月26日印发
　共印120份
附件：
常州首届科技创新大赛报名表

	项目名称

	项目单位

（个人、团队）

	地  址

	联系人

	联系电话

	    传真

	E-mail

	科技
创新

项目
	（包括技术要点、创造性、实用性、社会经济效益，不超过500字，可附页）

	附件
	□创新设计报告书    件     □创意创业设计报告书    件
□实物    件   □模型    件   □图纸    件  □专利文件    件 □其他     件

               合计：       件。

	确认承诺

事宜
	本人已详细阅读本次大赛的相关文件，并保证遵守有关规定。
申报人同意无偿提供申报项目介绍。
申报人承诺提供的技术文件和资料真实、可靠，作品的知识产权权利归属明确无争议；未剽窃他人成果；未侵犯他人的知识产权；提供的经济效益和社会效益数据及证明客观、真实。若发生与上述承诺相违背的情形，由申报人自行承担全部法律责任。
申报人签名（签名、盖章）：

	单位意见

注：参赛人员为高校学生的，单位意见由其所在的高校团委签署
PAGE
7